
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  GIUDICE DI PACE DI VERBANIA 
RICORSO EX ART. 316 E 281 DECIES CPC – PROMOSSO DA D.R.
COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Zanetta Silvia
Il Responsabile del procedimento: Zanetta Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari 
Generali Legali e Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PRESO ATTO della notifica, in data 06.06.2023, del ricorso ex art. 316 e 281 decies 
cpc da parte di D.R. avanti il Giudice di Pace di Verbania – RG 342/2023 
unitamente al pedissequo decreto di fissazione udienza al 24.07.2023, 
al fine di ottenere la declaratoria e l’accertamento della responsabilità 
dell’ASL VCO in relazione al danno asseritamente derivante dalle cure 
prestate e la conseguente condanna al pagamento della somma di €. 
5.200,00 a titolo di risarcimento, oltre rivalutazione monetaria ed 
interessi legali dall’evento al reale soddisfo;

RAVVISATO che sussistono i presupposti per resistere nel citato procedimento, in 
considerazione della sussistenza di valide argomentazioni di diritto e di 
merito a sostegno della legittimità dell’operato dell’Azienda;

RITENUTO pertanto di costituirsi in giudizio, affidando l’incarico de quo, in forma 
congiunta e disgiunta, all’Avv. Margherita Valente, Avvocato Dirigente 
della SOC Affari Generali Legali e Istituzionali della ASL VCO e all’Avv. 
Silvia Zanetta, Collaboratore Amministrativo della medesima SOC della 
ASL VCO quali legali cui affidare il mandato difensivo.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1°) per tutte le motivazioni di cui in premessa, di costituirsi nel giudizio promosso da
D.R. avanti il Giudice di Pace di Verbania – RG 342/2023, al fine di ottenere la 
declaratoria e l’accertamento della responsabilità dell’ASL VCO in relazione al danno 
asseritamente derivante dalle cure prestate e la conseguente condanna al 
pagamento della somma di €. 5.200,00 a titolo di risarcimento, oltre rivalutazione 
monetaria ed interessi legali dall’evento al reale soddisfo; 

2°) di affidare, in forma congiunta e disgiunta, all’Avv. Margherita Valente, Avvocato 
Dirigente della SOC Affari Generali Legali e Istituzionali della ASL VCO e all’Avv. 
Silvia Zanetta, Collaboratore Amministrativo della medesima SOC della ASL VCO, il 

mandato difensivo in relazione al procedimento di cui sopra.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

3°) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante la 
fissazione dell’udienza al 24.07.2023.


		2023-06-15T14:44:21+0000
	Cinzia Meloda


		2023-06-19T16:41:12+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-06-22T08:41:07+0000
	Chiara Serpieri




